
 

Постановление Администрации г. Новочебоксарска Чувашской Республики от 29 декабря 

2015 г. N 1561 "Об установлении предельной стоимости питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях города Новочебоксарска" (с 

изменениями и дополнениями) 

С изменениями и дополнениями от: 

 30 июля 2019 г., 27 ноября 2020 г., 9 февраля, 5 октября, 24 декабря 2021 г., 10 марта, 16 мая, 19 сентября 2022 

г., 22 августа 2023 г., 23 апреля 2024 г. 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Кабинета 

Министров Чувашской Республики от 01.12.2003 N 290 "О предельных размерах наценок 

общественного питания на продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного 

питания при общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и высших 

учебных заведениях" (в ред. от 10 сентября 2004 г. N 214), Уставом города Новочебоксарска 

Чувашской Республики постановляю: 

Пункт 1 изменен с 24 апреля 2024 г. - Постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 23 апреля 2024 г. N 561 

 Изменения распространяют действие на правоотношения, возникшие с 22 апреля 2024 г. 

 1. Установить предельную стоимость питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях города Новочебоксарска в следующих размерах: 

1.1. 1 - 4 классы: завтрак - 30,00 руб.; 

обед - 73,00 руб. 

1.2. 5 - 11 классы: завтрак - 35,00 руб.; 

обед - 82,00 руб. 

Постановление дополнено пунктом 2 с 5 августа 2019 г. - Постановление Администрации 

г. Новочебоксарска Чувашской Республики от 30 июля 2019 г. N 1165 

2. Муниципальные общеобразовательные учреждения города Новочебоксарска вправе 

организовывать дополнительные варианты меню, свободный выбор блюд (шведский стол). 

Информация об изменениях: 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

Информация об изменениях: 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по 

социальным вопросам администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

О.Б. Бирюков 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/42503000/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/42503000/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/42503000/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/42503000/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70291362/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/17604223/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/17603948/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/17608310/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/408930741/10
https://internet.garant.ru/document/redirect/408930741/20
https://internet.garant.ru/document/redirect/72371654/12
https://internet.garant.ru/document/redirect/42503001/0

